
 EDILIZIA PRIVATA

*********

Decreto n. 36 del 10/06/2019

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DEL PAESAGGIO .

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e s.m.i.

VISTA la Legge regionale 11 marzo 2005 n.12 e s.m.i.;

TENUTO CONTO che con gli artt. 80 e 81 della medesima legge vengono attribuite ai Comuni le 
funzioni  amministrative  per  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Paesaggistica  e  l’irrogazione  delle 
sanzioni del D.Lgs. 22/01/2004 n. 42 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con D.G.R. n. VIII/2121 del 15/03/2006 ha approvato, in 
attuazione dell’art. 84 della L.r. 12/05 e s.m.i., specifici criteri attuativi per l’esercizio delle funzioni 
amministrative in  materia di  tutela dei  Beni Paesaggistici  ribadendo l’obbligatorietà per gli  Enti 
Locali di istituire e disciplinare la Commissione per il Paesaggio;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  VIII/7977  del  06/08/2008  con  i  criteri  indicati 
nell’allegato 1 che ne fa parte integrante;

VISTA la  deliberazione di Giunta Regionale n. VIII/8139 del 01/10/2008 che modifica ed integra la 
precedente D.G.R. n. 7977/2008;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. IX/2727 del 22/12/2011 avente ad oggetto “criteri e 
procedure per l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di tutela dei beni paesaggistici in 
attuazione della Legge regionale 11 Marzo 2005 n. 12;

VISTO  l'art.10  "Durata/Decadenza  della  Commissione  e  sostituzione  dei  componenti"  del 
Regolamento per l’istituzione e la disciplina della Commissione per il Paesaggio approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 09/03/2016;

VISTO il decreto di nomina dei componenti Commissione Paesaggio n.65 del 28/09/2017;

TENUTO CONTO del lavoro svolto dai membri della Commissione Paesaggio;

RITENUTO di dare continuità al lavoro della Commissione stessa 

DECRETA

1. Di nominare e riconfermare la struttura della Commissione del Paesaggio che risulta così 
composta: 

Decreto  n. 36 del 10/06/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Presidente: Arch. Giuseppe Speroni libero professionista

Vicepresidente : Arch. Vichi Bruno libero professionista

Commissari: Arch. Eliana Cervini libero professionista

Geom. Giacomo Ponti libero professionista

Geom. Valentina Bortolotto libero professionista

2. Di confermare la “struttura tecnica”così composta: 

- Arch.  Marco  Padovan:  responsabilità  dello  svolgimento  delle  attività  di  istruttoria 
tecnico-amministrativa delle richieste di  autorizzazione paesaggistica (verifica degli 
elaborati  progettuali  allegati  alla  richiesta  di  autorizzazione  paesaggistica, 
acquisizione  del  parere  della  Commissione  per  il  Paesaggio  e  trasmissione  alla 
Soprintendenza  territorialmente  competente  di  tali  documenti  unitamente  alla 
relazione tecnica illustrativa);

- Geom.  Maura  Perin:  Responsabile  del  Servizio  Edilizia  Privata  e  Urbanistica: 
responsabile  del  procedimento  urbanistico  e  rilascio  del  Permesso  di  Costruire 
nonché rilascio del provvedimento finale paesaggistico.

Il presente provvedimento è notificato all’Arch. Giuseppe Speroni, Arch. Bruno Vichi, Arch. Eliana 
Cervini,  Geom.  Giacomo Ponti,  Geom.  Valentina  Bortolotto,  Geom.  Maura Perin,  Arch.  Marco 
Padovan.

Sottoscritto dal Sindaco
(BASCIALLA GIUSEPPE)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 36 del 10/06/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


